

## **Uppföljning av aktiviteter som Vingåkers kommun och Polismyndigheten har genomfört utifrån medborgarlöftet 2017**

Vingåkers kommun arbetar med att förebygga och främja samverkan kring det lokala brottsförebyggande och trygghetskapande arbetet. Genom kommunens och Polisens problembild samt information från medarbetare och medborgare kan det trygghetskapande och brottsförebyggande arbetet utvecklas och bli mer problemorienterat. Arbetet har resulterat i ett gemensamt löfte för Vingåkers kommun och Polisen.

Trafikstörningar i tätorten är det område som Vingåkers medborgare lyft som ett problem i dialogen, och därmed det område som också valts ut för löftet.

Kommunen har 2017 genomfört tiotal mätningar av hastighetsöverträdelser och kartlagt områdena inom Vingåker, Läfte och Österåker samt delgett Polisen resultatet av mätningarna. Detta har resulterat i avsmalning av vägbana på vissa vägsträckor och indirekt har man använt resultatet till hastighetskontroller som Polisen genomförde för att skapa säkrare trafikmiljö inom Vingåkers kommun.

Polisen hade i löftet utlovat att genomföra minst 50 st trafikkontroller i tätorten Vingåker under 2017. Polisen uppfyllde löftet och genomförde minst 70 trafikkontroller. Resultatet i tätorten blev att 20 personer rapporterades för grov olovlig körning, 9 personer påverkade av alkohol under färd, 5 personer rapporterade för vårdslöshet i trafik och 3 personer påverkade av narkotika under färd med fordon.

I löftet fastställdes att kommunen skulle genomföra en trygghetsvandring i centrala Vingåker och i Högsjö tillsammans med Polisen och medborgare från respektive orter, med inriktning på trafikmiljön och belysning. Utifrån vad som observerades på trygghetsvandringen togs en åtgärdslista fram i samverkan med framförallt tekniska enheten på kommunen samt Polisen.

Detta har resulterat i borttagning av buskar, byte av belysning, klottersanering, skyltbyte och funktionshinderanpassning i offentlig miljö. Kommunens tjänstemän har informerat externa aktörer så som Trafikverket, Vattenfall och näringsidkare om de åtgärder som har identifierats utifrån ansvarsområden.

Målet är att kommunen och Polisen tillsammans med andra aktörer ska öka känslan av trygghet hos Vingåkers kommuns invånare. Antalet anmälda brott i tätorten 2017 var 488 stycken. Det är en minskning med 14% i tätorten jämfört med år 2016.